Quartus art. Audist⁹ et. Si rema
 neat⁹ in via damnatiōis vobis erit
 imp̄putandū. Et sicut habet de pe. dist. j. c.
 Si agamus, et ca. seq̄nti. s. Quāob̄c. No
 uit deus mutare sententiā: si tu noueris et
 mendare delictū. Et ibi ponit exemplū d̄
 Aniuitis: et de Ezechia rege. Vobis et
 go imp̄putandū erit si damnemini. Nā d̄i
 ct lex. ff. de p̄rahenda empti. et vendi. l.
 Hec venditō. Quod p̄ me stat / mihi im
 putari debet. Si autē peccatis / p̄ vos sta
 bit: cum christus vobis dixerit: Ego sum
 lux mundi: qui sequitur me et. Audite.
 Siquis ambulans de nocte supra pontez
 periculosum: voluntarie dorsū vertit aut
 oculos claudit: et sic in fluiuium cadit: Nō
 ne sibi imp̄putandū est: Expone et applica
 Notando illud Joā. iij. Venit lux in mū
 dum et dilexerunt homines magis tene
 bras et.

Dñica in passione.

Ecce ascēdi
 mus et Christus assistēs
 non. su. bo. pam. et p̄fec. ta
 bernaculū nō manufactū. l. nō hui⁹ creatō
 nis: neq̄ p̄ sanguinē hircoz aut vituloꝝ:
 sed per propriū sanguinem introiuit se
 mel in sancta: eterna redemptione inuen

Dnica in passione

na. Heb. ij. Ibi tangit meritū passionis
chri quo ascendere possumus hierosoly/
mā. Et in illis verbis notanda est triplex
differentia inter legē veterē et nouā.

Prima ē differentia pōtifficalis.

Secōda localis.

Tertīa victimalis.

Pontifficalis in q̄ qm̄ pontifex ve. te. erat
tm̄ homo. pontifex autē noui de^o et homo
Heb. iij. Habentes pontificē magnū q̄
penetrauit celos iesum filiū dei. Localis
sc̄z ex pte celi: q̄ in ve. te. loc^o ad quē intra
bat sumus pōtiffex erat tēplū aut taberna
culū manufactū et transitōiū. Locus po
in q̄ intrat chris est tabernaculū nō manu
factū. Heb. ix. Nō enim in manufacta san
cta iesus introiuit: sc̄z in ipm̄ celū vt appa
reret vultui dei p nobis. Victimalis qm̄
victima siue sacrificiū veteris le. erat de
sanguine hircorū aut vitulorū nec valebat
nisi ad redemptionē et reconciliationē tem
poralē: sed sacrificiū noue legē est sanguis
iesu christi: per quē h̄ redemptio eterna.
Heb. x. Una oblatioe psumauit sc̄zifica
tos in sempiternū.

Ecce. et.

Primus articulo supra de p̄ma die
ascēsiōis. s. de p̄sideratiōe p̄nialis pur
gatiōis: et sic de p̄mo genere graduū q̄b^o
oportet ascendere: nūc de sc̄da die. s. de cō
sideratiōe dñical passionis et de sc̄do ḡne
graduū. Et q̄ per passiōē dñi reparati
ū est gen^o hūanū. Iō p̄mo q̄rit. An cō
gruū fuerit gen^o hūanū reparari. Q̄ nō.
Nō decuit angelū reparari. Lōtra. Que
a deo sūt decētissime sunt. Rōdet bonū. in
iij. dis. xi. Absq̄ dñolo p̄gruū fuit et decēs
genus hūanū reparari et ex pte dei et ex
p̄te hois. Et pte dei q̄ decet dei potentiaz
sapiētiaz: et misericōdiam agnosci. Nullaten^o
em̄ decet sumā virtutē p̄mittere seruū. sc̄z
ab alio i sempiternū iniuste detineri. Nec
decet sumā sapiām p̄mittere nobilissimā
creaturā vniuersaliter suo fine fraudari.
Nec decet sumā benignitatem p̄ peccato
vni^o hois totā posteritatē p̄mittere sem
piternalis dānari vt di. Ansel. li. Cur de^o
hō. Ex parte vero hois est cōgruentia si
cōsideret dignitas hois cōditi que tanta
erat vt p̄pter ipsam condita sine vniuersa.
Esti p̄sideretur modus labendi quia vi

delz tota natura hūana cecidit. Esti con
sideretur status lapsi in quo simul cū mi
seria est penitētia: miseria puocat ad mi
sericordiam: et penitētia placat diuinā iu
sticiā. Cū autē dicitur. Non decuit angelū
et. Dicendū q̄ non est simile quia homo
penituit angelus obstinatus fuit. Ange
lus per seipsum cecidit: homo per ipsū.
angelus particulariter: homo vniuersaliter.
Hoc bonū. **P**ro fundamento. Dia
dei opera conuenienter fiunt. Unde di.
Aristo. in de celo. Deus nihil facit frus
tra. Q̄ si vez est de cunctis operib^o dei
sp̄aliter tamē i operib^o humane repara
tionis. Vñ possumus deuote cōtemplā
do recitare quod habet in libello de con
tempu mūdi. Verus homo verusq̄ de^o
pius et miserator. Verus saluator nostre
q̄ salutis amator. Vniuersiq̄ volens no
bis ostendere normā. Se dedit exēplum
rectā per oia formā. Insuper et multos vo
luit sufferre labores: atq̄ labore suo nos
stros auferre dolores. Sed querit. An
cōgruū et. Dic. rñ. vt. s. Ex qua conclu
de q̄ euidenter ostensa est nobis diuina ho
nitas atq̄ dei sapientia in generis huma
ni reparatione. Sed hoc permixtū no
tandum est q̄ huius reparationis nō pos
sunt peccatores esse participes nisi veraz
penitentiā agant. Nam dicitur. Lu. xij.
Nisi penitentiā habueritis simul omnes
peribitis. Audite o peccatores et. Q̄
multi a penitentiā impediunt. Aliquādo
p̄pter superbiam: vt scribe et pharisei. Ali
q̄ p̄pter luxuriā que multos a vera et iute
gra p̄fessioe retrahit. Aliquādo p̄pter
auariciā que plurimos a restitutione ab
latōrū impedit. O miseri peccatores vi
dete ne quid vos a penitentiā vera impedi
re possit. Redite ad dñm qui vos rede
mit et celi portam aperuit. Qui in forma
hūana factus pōtiffex n̄ sumus pro nobis
deo obtulit hostiā acceptissimā et in p̄p̄io
sanguine intulit iesus fm̄ ordinē mel
chisedech pontifex factus in eternū tem
plum celeste: vt nos secum ibidem intro
ducat. Hebre. vj. Precursor pro nobis in
troiuit iesus fm̄ ordinem melchisedech
pontifex factus in eternum. **F**igura. Le
uiti. xvj. Precipitur q̄ pontifex ingressus
in sancta sanctorū vitulū pro peccato offe

rat et arietem in holocaustū: tunica linea
 sey byssina induatur: femoralibus lineis
 verenda celer: accingatur zona linea. cyda
 rim lineā imponat capiti. Et sequitur Ap
 positoq; thuribulo itrabit in sancta vt po
 sitis super ignem aromatis nebula eo
 rum et vapor operiat oraculū. id est propi
 ciatorū tolletq; de sanguine vituli et asp
 get digito septies ppiciatorū ad orientē
 et similiter asperget de sanguine hirci pro
 peccato populi imolati. **S**piritualiter
 hec omnia figurabant modū quo ingres
 sus est christus in celeste templū pro no
 stra reconciliatione et peccatorū remissio
 ne. Talis autem ingressus sumi pontifi
 cis in sancta sanctoꝝ non fiebat regulari
 ter nisi tñmodo in die expiationis per quā
 intelligenda est dies vñice passionis: per
 vitulum signatur ipse christus: pp̄ iugū
 laboris quod subiit. Ipse enim christus
 est qui offert et etiam quod offertur. **S**i
 militer etiam per arietem qui est dux ou
 um ac etiam per hircū: propter similitu
 dinem carnis peccati. Vestimenta et ori
 namēta signant nitore puritatis in ch̄o
 ac etiā humilitatē. **I**n cydaris linea aucto
 ritatem christi sub humilitate designat:
 per quam etiam figuratur corona spinea
 sub qua humiliatus est iesus fumus siue
 vapor aromaticus ex thuribulo procedēs
 et operiens ppiciatorū signat orationē
 ex feruentissima charitate christi proce
 dente. **A**d deum vt propicietur peccato
 ribus. Sanguis quo aspergebatur propi
 ciatorū signat christi sanguinem quo asp
 sum est corpus suum. quod vere propicia
 torū dici potest cū sit quasi sedes deita
 tis quēadmodū et propiciatorū figurale
 erat quasi sedes dei. **S**epties autē asper
 sus est christi corp⁹ sanguine suo. s. in circū
 cissioe: in sudore: in flagellatioe: in corona
 tioe: in manū delauatioe: in pedū trāssioe:
 in lateris apertione. **F**acte sūt huiusmōi
 aspersiones cū digito sumi pontificis. id ē
 christi: quia ex eius humilitate et sapien
 tia et ad orientē quia valet ad hoc vt ori
 res homo in celo. **S**ic ergo intrauit chri
 stus per pp̄iū sanguinē in templū celeste
 Et nos fiduciam habemus illuc intran
 di non aliter q̄ in sanguine christi vt ha

betur Hebre. x.

Secundus articulus. Super euangel
 lium: quod scribitur. Ioan. viij. No
 tanda sunt duo signa reprobatiōis iudeo
 rum et suoz similitū que sunt omnino abij
 cienda si volumus ascendere hierosolymō

Primū est inuidiosa traditio.

Scōm est fructuosa lapidatio.

In hoc sermone s̄ pmo dicendū vbi notā
 dum q̄ in euangelio iudei dicitur.

Primo sue doctrine puritati.

Scō sue doctrine vtilitati.

Tertio sue doctrine auctoritati.

Primo cōtradiciunt sue doctrine puritati
 Prius ergo cōtēplemur sue doctrine pur
 ritatē: quia vix dicebat eis. Quis ex vo
 bis arguet me de peccato: q̄si di. Non po
 testis. Et exinde cōsultat eos dicens. Si
 veritate dico vobis q̄re non creditis mi
 hi. Et subdit causam hui⁹. Qui est ex deo
 verba dei audit: p̄terea vos nō auditis
 quia ex deo non estis. **G**rego. Terribile
 valde quod dicitur. Qui ex deo est ver
 ba dei au. p̄ter. et. Si em verba dei au
 dit qui ex deo est: et audit verba eius nō
 p̄t: quisquis ex illo non est: interroget se
 vnusquisq; si verba dei in cordis aure perc
 pit: et intelliget vnde sit. Celestem patriā
 desiderare veritas: carnis desideria cōtē
 nere: a mūdi gloria declinare: aliena non
 appetere: propria largiri. **P**enset ergo
 vnusquisq; apud se si hec vox dei in cordis
 eius aure conualuerit: et quia iam ex deo
 sit cognoscat. Nam sunt nōnulli qui prece
 pta dei nec aure corporis percipere dignan
 tur. Et sunt nōnulli qui hec quidē corpo
 ris aure percipiunt: sed nullo mō ea mentis
 desiderio cōplectunt. Et sunt nōnulli qui
 libenter verba dei percipiunt: ita etiā vt nō
 nunq; fletibus cōpungant: s; post lachry
 marū temp⁹ ad iniquitatē redeunt. **H**i p̄
 secto verba dei nō audiunt q̄ hec opere ex
 ercere cōtemnunt. **L**icet itaq; omnes sint
 filij dei per naturā: illi tamen sunt filij dia
 boli p̄ viciū qui verba dei aure cordis nō
 percipiunt. **G**rego. Vitam ergo vestrā
 fratres charissimi ante mentis oculos re
 uocate: et alta cōsideratiōe p̄mescite hoc
 quod ex ore fitas sonat. Propterea vos
 nō auditis: quia ex deo non estis. **B**erū.

Dñica in passione post

Nōnullos em̄ sic interdū audientes inuenies: ac si nec ad eos p̄ueant que dicunt: non intrare cor suum: nō discutere mores suos: nō cogitare: ne forte qd̄ audiāt qd̄ dictū sit p̄pter eos. Magis autem si forte sermo dei uiuus & efficac̄ manifeste aduersus uicta illa p̄cessit q̄bus illi sese sentiunt obligatos: dissimulant & auertunt oculos cordis sui: aut qualibet adinuentōe palliant facta sua: & seducūt miseri semetip̄os. In his salutis signa nō video magis aut̄ vereor ne forte propterea nō audiant uerbum dei q̄ non sunt ipsi ex deo. **H**ec ber. sermo. de quadragesima. Preuenisse autē doctrine ch̄ri puritati cōtradicunt iudei dicētes. Nōne bene dicimus nos quia samaritanus es tu & demoniū habes. **D**odus est malorū cū respondere nesciunt q̄ ad cōiicia se cōuertūt. **V**ulgare erat ap̄d iudeos hoies eis odibiles uocare samaritanos quia samaritani erant eis exossi partim legē obseruantes & partim uolantes. **U**n̄ q̄ talem iudicabant ch̄m uocabāt eū samaritanū. Dicebāt autē eū demoniū habere p̄pter miracula que faciebat que attribuebant potestati demonis: & quia cogitationes eorū & secreta reuelabat quod etiam demoni attribuebant: cui tamē ocula cordiū nō sunt nota: uel etiā quia alī quando quedā alta & subtilia loquebatur que ipsi non intelligebant. **R**ēdit autem dñs. Ego demoniū non habeo: sed honorifico patrem meū. **U**ide dñi patientiam. **P**oterat eis dicere: uos demonium habetis: sed tacuit. **G**reg. **A**ttendite quō cōfūdatur sup̄bia nostra: que si leuiter agitata fuerit atrociorē iniurias reddit q̄ acceperit: facit mala que potest & minatur quō potest. **D**ñs autē q̄ iudeos sepe docēdo uel corripiendo: durum reprehendere consueuit: tamē dura uerba uel facta inferentibus hic nunq̄ uel alibi aspere respondit. **E**rudens s̄m **C**hryso. **Q**ue ad deum p̄tinent vindicare: que uero ad nos despicere. **N**otanduz autē q̄ dñs duo sunt illa: ta unum negauit. aliud cōsensit tacendo. **Q**uia enim samaritanus interpretatur custos: ideo non negauit se samaritanū esse: negauit autem se demoniū habere. **Q**uod probauit: quoniā diabolus honorū dei re-

sistit: quem ch̄s querit. **U**nde ait. **E**go demoniū non habeo: sed honorifico patrem meū. **U**nde ait. **E**go autem non sic. **U**nde dicit. **E**go non quero gloriāz meā: sc̄z inquātur homo: est qui querat: & iudicet: & discernat a gloria uestra humana: sc̄licet pater meus qui me gloriātes remunerat: & omēs qui nō me glificāt damnat. **S**ecōdo cōtradicunt doctrine sue utilitati: quā ipse proponit d. Amen amen dico uobis. **S**i quis sermonē meū seruauerit mor. nō. ui. in eternū. s̄m **G**reg. **E**um malorū peruersitas crescit: nō solū prauo frangi non debet: sed augeri. **C**ontradiciunt autē iudei d. **N**unc cognouim⁹ quia demoniū habes **A**braam mortuus est & propheta: & tu dicis. **S**i quis sermonem meum seruauerit mortē nō gustat in eternum. **N**unquid tu maior es patre nostro abraam qui mortuus est: & prophete mortui sunt: quē teipsum facis? **U**idete suam contradictionē. et audite humilem eius responsonem. **S**i ego glifico me: ipsum gloria mea nihil est. **G**loria enim mundi est quasi fumus transiens & uentus tumens ad nihilum rediens & ad infernū deducens. **E**st pater qui glificat me quem uos dicitis. **T**ertio cōtradicunt sue doctrine auctoritati: quā proponit dñs ostēdēs se maiorē q̄ abraam. **U**ide. **A**braam pater uester exultauit: sc̄z in spiritu uideret diē meum. **U**ide temp⁹ aduent⁹ mei: uidit: sc̄z fide diē eternitatis: & diē temporalem siue natiuitatis mee & gauisus est. **I**neffabili namq̄ gaudio exultare potuit quando eū de stirpe sua nasciturū p̄uidit per quē totus mundus saluaretur. **C**ontradiciunt autē iudei dicentes. **Q**uinquaginta annos nōdum habes & abraam uel disti qui ante mille ānos mortuus est: q̄si dicit. **H**oc est impossibile. **C**auete ne sitis si miles iudeis: & tradicētes aut uerbo: aut facto his que uobis pro uestra salute denunciant. **E**xēplū de usurario qui tradicebat curato suo dicēs. **I**e auroy du tēps affem. **U**ide in s̄mone. ij. de epi. **S**al. vi. **D**um temp⁹ habem⁹ operemur bonū & **T**ertius articulus **A**udistis &. **C**auete ne cōtradicatis dño. **N**am uer⁹

ba sua sunt quasi testimonium cui contra dicere non licet. Nam vt dicitur. xij. q. ij. voluntas: et de celebr. mis. Cum marthe: voluntas defuncti seruanda est et vltimū testamētū hominis inuolabile p̄seuerat ar. **L.** de sacrosanctis eccle. l. j. vbi dicitur Nihil est qd̄ mal' debeat hoibus q̄ vt sup̄me voluntatis liber sit stilus. Audite si pater aliquid ordinauerit in testamen/ to suo: nōne tenet filius implere: qd̄ si p̄re p̄serit nōne ingratis simus est. Expone et applica quoniā omnia dñi verba sunt tes/ tamentū eius iō in proposito exponere possumus illud Hier. xj. **Benedictus** q̄ non audierit verba pacti huius.